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PFRON nie wystąpi, ogólna kwota do wydatkowania w okresie realizacji programu tj. do 2030 r. może 

wynieść ponad 150 mln zł. 

 

VI. Założenia systemu realizacji 

1. Adresaci programu 
 

Program adresowany jest do mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, w szczególności osób z 

niepełnosprawnościami18, ich rodzin i opiekunów, administracji rządowej, administracji samorządowej i ich 

jednostek organizacyjnych, organizacji pozarządowych zrzeszających osób z niepełnosprawnościami i 

działających na rzecz osób niepełnosprawnych, a także organizacje pracodawców, przedsiębiorców, 

jednostek pomocy społecznej, publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, szkół i placówek 

oświatowych, publicznych i niepublicznych szkół wyższych, instytucji kultury i in.  

 

2. Miejsce realizacji programu 

Program obejmuje zasięgiem obszar województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

3. Zarządzanie programem 
 

Podmiotem odpowiedzialnym za zarządzanie i wdrażanie programu pn. Program działania na rzecz osób z 

niepełnopsrawnościami dla województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 r. - Równe Szanse 2030+ jest 

departament właściwy ds. realizacji zadań na rzecz osób z niepełnosprawnościami, który wykonuje zadania 

samorządu województwa określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn zm.). W szczególności 

za działania w zakresie koordynacji i organizacji procesu realizacji programu odpowiedzialna będzie komórka 

organizacyjna wyodrębniona w strukturze departamentu właściwego ds. realizacji zadań na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami. 

 

4. Sposób realizacji programu 

 

Wdrażanie programu pn. Program działania na rzecz osób z niepełnopsrawnościami dla województwa 

kujawsko-pomorskiego do 2030 r. - Równe Szanse 2030+ będzie odbywać się poprzez realizację zadań 

samorządu województwa, finansowanych ze środków PFRON oraz budżetu województwa, wynikających z 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn zm.).  

                                                           
18 W rozumieniu definicji określonej w art.1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm). 


